
      

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» ноября 2023 года                                                       № 72 

пгт. Талинка 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов городского поселения Талинка от 

28.04.2023 № 19 «О дорожном фонде 

муниципального образования городское 

поселение Талинка» 

 

 

  В соответствии с положениями Федерального закона от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Совет 

депутатов городского поселения Талинка РЕШИЛ: 

1. Части 3), 4) подпункта 2.2. пункта 2 порядка формирования и использования 

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городское 

поселение Талинка, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения 

Талинка от 28.04.2023 № 19 «О дорожном фонде муниципального образования 

городское поселение Талинка», изложить в новой редакции следующего содержания: 

«3) доходы местного бюджета городского поселения Талинка от платы в счет 

возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

городского поселения Талинка тяжеловесными транспортными средствами; 

4) доходы местного бюджета городского поселения Талинка от штрафов за 

нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 

средства;». 

2. Настоящее положение частей 3), 4) подпункта 2.2. пункта 2 применяются к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов (на 2024 год). 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте 

городского поселения Талинка в информационно-телекоммуникационной сети общего 

пользования (компьютерной сети «Интернет»). 

kodeks://link/d?nd=550202411
kodeks://link/d?nd=550202411
kodeks://link/d?nd=550202411


  

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Совет депутатов 

городского поселения Талинка. 

 

 

 


